no cumprimento de determinações judiciais; iv) e ausência das certificações devidas.

Da análise do relatório estatístico fornecido pela Assessoria de Informática da
CGJ, coletados em 14/05/2025, foi possível constatar que a unidade possui acervo de 1.730
(um mil, setecentos e trinta) processos, todos tramitando no PJE, tendo em vista que os
processos do Themis e Projudi, foram migrados para o aludido sistema.

Consigna-se que, conforme consulta realizada ao Sistema Termojuris em
13/06/2025, a média de distribuição mensal de processos na unidade, até o mês de maio
deste ano, é de aproximadamente 223 (duzentos e vinte e três) ações.

Destaca-se que a média de duração dos processos da abertura ao julgamento é
de 109 (cento e nove) dias, e da abertura até a baixa é de 362 (trezentos e sessenta e dois)
dias.

Em 2024 foram distribuídas 2.562 (dois mil, quinhentos e sessenta e duas) ações.
No ano de 2025, entre os meses de janeiro a fevereiro foi registrada a distribuição de 410
(quatrocentos e dez) processos e julgados 284 (duzentos e oitenta e quatro).

Não foram encontrados processos paralisados na Secretaria por período
superior a 120 (cento e vinte) dias. Da mesma forma, não foram identificados processos
conclusos há 120 (cento e vinte) dias ou mais.

A unidade possui 15 (quinze) processos suspensos, os quais se enquadram nas